PAGE
2

Договор

возмездного оказания образовательных услуг №

г. Первоуральск                                                                                                           «____» _____________ года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Гречины Татьяны Борисовны, действующего на основании Устава (Лицензия от 09.12.2014 № Л035-01277-66/00196136), с оной стороны,  и ______________________________________________________________ паспорт серия ___________ № ________________ выдан __________________________________________, код подразделения _____________________________, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 5 части 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель берёт на себя обязательства по оказанию платной образовательной услуги по дополнительной  программе _______________________________________, в помещении клуба _____________________________________, расположенного по адресу: __________________________________________________________________________ (далее Потребитель).

1.3. Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: с «____» _________________ г. по «____» ________________________г.
2. Обязанности исполнителя

 Исполнитель обязуется:

2.1.  Разработать и согласовать программу и график занятий по оказываемой платной образовательной услуге, предусмотренной п. 1.1. настоящего Договора.

2.2. Обеспечить исполнение услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора в соответствии с программой (программами) и графиком занятий, утверждёнными Исполнителем и являющиеся неотъемлемой частью договора.

2.3. Проводить занятия в помещениях, соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а также правилам пожарной безопасности.

2.4.   Проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического, психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5.   Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном п.1.1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6.  Предоставить Заказчику возможность контролировать качество занятий в группе.

2.7.  Вести учет занятий в группе, а также учет посещаемости учащимися занятий в соответствии с утвержденной Заказчиком формой.
3. Обязанности заказчика

Заказчик обязуется:

3.1. Сформировать  группы учащихся для занятий по оказываемой платной образовательной услуге, предусмотренной п. 1.1. настоящего Договора и предоставить Исполнителю необходимые сведения о сформированной группе.

3.2. Создать условия необходимые для оказания услуг: предоставить соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также правилам пожарной безопасности помещение, а также утверждённую программу.

3.3. До подписания настоящего Договора ознакомиться с графиком оказания услуг и содержанием программы согласно п.1.1.

3.4.  Своевременно оплачивать услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Исполнитель вправе определять технологию оказания услуг самостоятельно, а также провести один раз, в период действия договора, открытый урок.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся оказания услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора, а именно: об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях в отношении обучения.

4.2.2.  Осуществлять контроль качества оказания услуги.
5. Качество услуг

5.1. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.
6. Оплата услуг

6.1. Оплата по настоящему Договору осуществляется за счет средств от приносящей доход деятельности.
6.2. Денежное вознаграждение, подлежащее выплате «Исполнителю», определяется ежемесячно в размере 50% от поступивших денежных средств на внебюджетный счет МБОУ ДО «ЦДО» за оказанные исполнителем услуги, с учетом объема выполненных услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора.

Заказчик, из суммы подлежащих Исполнителю вознаграждения, исчисляет и удерживает налог на доходы физических лиц  и уплачивает в бюджет  (п.4 ст.226 НК РФ).

6.3. Оплата Исполнителю по настоящему договору осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в банке, ежемесячно в течении 10 дней с момента подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
В Акте сдачи-приемки услуг должны содержаться следующие сведения: количество часов по графику, количество часов оказанных услуг по факту, сумма поступления по факту, процент от поступивших денежных средств, сумма к оплате за услугу.

6.4. При выплате вознаграждения, указанного в п.6.2, Заказчик удерживает налог на доходы физических лиц в размере, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.5.  Дополнительно к сумме, подлежащей перечислению Исполнителю, указанной в п.6.2 настоящего договора, Заказчик производит перечисление Единого социального  налога  30%  и перечисляет страховые взносы на обязательное страхование  от несчастных случаев на производстве 0,2%.
7. Ответственность сторон
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

8.2. Любая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив другую сторону не менее чем за 1 месяц.

8.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.

8.5. Исполнитель определяет технологию оказания услуг самостоятельно, соблюдая требования нормативных документов.

8.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.
8. Реквизиты сторон

	           Заказчик
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
тел. 8 (3439) 66-38-73
623100, г. Первоуральск, ул. Трубников, д 42
ИНН 6625020026 КПП 668401001
Р/с 03234643657530006200
Финуправление Администрации городского округа Первоуральск в Уральское ГУ Банка России/УФК по Свердловской обл.
БИК 016577551
л/с 22906252760
Директор______________________ Гречина Т.Б.

                   (подпись)
	Исполнитель
__________________________________________

          (Ф.И.О)

_________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства, телефон)

________________________________________________________________________________________________________________________
 (паспортные данные)

СНИЛС ____________________________________
ИНН _______________________________________

Адрес эл. почты:

____________________(__________________)
         (подпись)